1

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Amargosa

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Praça da Bandeira, s/nº, 1º Andar, Centro, Amargosa, Bahia

E-mail: licitacaoamargosa@hotmail.com - Telfax (075) 3634-3977

ATA DE RECEBIMENTO E JULGAMENTO DAS

PROPOSTAS DE PREÇOS - PREGÃO PRESENCIAL Nº

012/2016/SRP - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2016 –

OBJETO: Aquisição de material gráfico para as necessidades do

Fundo Municipal de Saúde conforme condições estabelecidas no

Anexo I do Edital – Termo de Referência.

Aos trinta e um dias do mês de maio de dois mil e dezesseis, às nove horas reuniram-se a

Pregoeira CARLA SOUZA OLIVEIRA e a Equipe de Apoio formada por ROSY ASSIS DE

CAMPOS, nomeadas pela Portaria nº. 001, de 04 de janeiro de 2016, para realizar o

recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços e os documentos de

habilitação das licitantes interessadas em participar do PREGÃO PRESENCIAL Nº

012/2016/SRP, cujo objeto é Aquisição de material gráfico para as necessidades do Fundo

Municipal de Saúde conforme condições estabelecidas no Anexo I do Edital – Termo de

Referência.  Compareceram ao Certame as empresas: LUDI SERVIÇOS GRÁFICOS E

REPRESENTAÇÕES LTDA-ME - CNPJ 01.363.743/0001-99, representada pelo Sr. ENOK

SANTOS MIRANDA - CPF nº. 206.192.435-20, SERVGRAF CRACHÁS SERVIÇOS

COMÉRCIO LTDA – CNPJ 07.318.773/0001-60, representada pelo Sr. PAULO AMBROSI

CALDAS- CPF nº. 050.373.445-49; ITAGRAF EDITORA E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA-

CNPJ 09.339/0001-38, representada pelo Sr. NIVALDO DA SILVA MACÊDO - CPF nº.

413.579.065-87; JAC GRAF TECNOLOGIA EM IMPRESSÃO EIRELI -ME  - CNPJ

19.981.375/0001-08, representada pelo Sr. ALEXSANDRO SOUZA DOS REIS - CPF nº.

035.929.895-58, MARIA CONCEIÇÃO SEVERIANA DOS SANTOS ME  - CNPJ

14.409.337/0001-61, representada pelo Sr. JOSE RAIMUNDO BRANDÃO LIMA - CPF nº.

020.775.645-71, MBO DO LAGO – ME - CNPJ 17.466.193/0001-73, representada pelo Sr. JOÃO

TIBÉRIO DE SOUZA FILHO - CPF nº. 821.476.395-91, EDUARDO VITOR MODESTO

COSTA PEREIRA SANTOS –ME – CNPJ 11.182.186/0001-63-, representada pelo Sr. JOSÉ

MAURICIO GONÇALVES CONCEIÇÃO- CPF nº. 332.677.235-15, BAHIA GRAF LTDA-EPP

– CNPJ 03.828.581/0001-42, representada pelo Sr. GERALDO DE SOUZA LEMOS- CPF nº.

135.186.665-68. A Sra. Pregoeira deu início à sessão esclarecendo aos presentes como funciona

esta modalidade, os aspectos legais e os procedimentos que serão adotados no decorrer da

sessão. A Pregoeira registrou que a sessão pública está sendo gravada e que o vídeo integrará

os autos deste Processo Administrativo. Dando prosseguimento aos trabalhos a Pregoeira

 2

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Amargosa

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Praça da Bandeira, s/nº, 1º Andar, Centro, Amargosa, Bahia

E-mail: licitacaoamargosa@hotmail.com - Telfax (075) 3634-3977

solicitou dos licitantes seus documentos de credenciamento o que foi de logo apresentado e

entendido de acordo com as exigências editalícias, nenhum representante se manifestou.  A

A Pregoeira verificou as propostas escritas apresentadas, classificando aquelas julgadas em

conformidade com as exigências do Edital, conforme segue.

 (PROPOSTAS ESCRITAS)

RAZÃO SOCIAL VALOR R$
PROPOSTA/

SITUAÇÃO

BAHIA GRAF LTDA 134.773,95 Aceita/Classificada

MBO DO LAGO ME 135.076,50 Aceita/Classificada

EDUARDO VITOR MODESTO COSTA PEREIRA 144.710,50 Aceita/Classificada

MARIA CONCEIÇÃO SEVERIANA DOS SANTOS ME 144.949,00 Aceita/Classificada

ITAGRAF- EDITORA E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA 167.601,00 Aceita

JAC GRAF TECNOLOGIA EM IMPRESSÃO EIRELI-ME 191.658,00 Aceita

SERVGRAF CRACHÁS SERVIÇOS E COMERCIO LTDA 233.515,00 Aceita

LUDI SERVIÇOS GRAFICOS E REPRESENTAÇÕES

LTDA 265.187,00
Aceita

Em seguida iniciou a disputa de lances, registrando-os em Mapa de Lances que segue anexo a

esta ata. Após alguns lances as empresas MARIA CONCEIÇÃO SEVERIANA DOS SANTOS

ME e EDUARDO VITOR MODESTO COSTA PEREIRA, declinaram da apresentação de

lances.

Encerrada a etapa de lances que foi registrado no mapa em anexo, a Pregoeira ordenou a

proposta segundo o oferecido restando classificada em 1º Lugar a Empresa MBO DO LAGO

ME  com a proposta no valor de R$ 122.900,00 , em 2º Lugar a Empresa BAHIA GRAF LTDA

com a proposta no valor de R$ 123.000,00 e em 3º Lugar a Empresa EDUARDO VITOR

MODESTO COSTA PEREIRA  com a proposta no valor de R$ 123.600,00 ,   conforme registro

no Mapa de Lances deste Lote em anexo a presente ata. Foi aberto o Envelope “B” contendo os

documentos de habilitação da empresa MBO DO LAGO ME . Os documentos da empresa

foram submetidos à análise e rubrica pelos licitantes presentes que não apresentaram

impugnações. A pregoeira identificou que a Certidão Negativa de Débitos com A Fazenda

Estadual estava com prazo de validade vencida. Assim, a pregoeira deu o prazo legal para

apresentação do documento dentro do prazo de validade.

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente Ata que vai assinada pela Sra. Pregoeira,
Equipe de Apoio e Licitantes presentes, submetendo-se o processo à Autoridade Competente
para fins de homologação. A Sra. Pregoeira declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a
presença de todos.

CARLA SOUZA OLIVEIRA

Pregoeira

ROSY ASSIS DE CAMPOS

Equipe de Apoio

 3

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Amargosa

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Praça da Bandeira, s/nº, 1º Andar, Centro, Amargosa, Bahia

E-mail: licitacaoamargosa@hotmail.com - Telfax (075) 3634-3977

LUDI SERVIÇOS GRÁFICOS E REPRESENTAÇÕES LTDA-ME

ENOK SANTOS MIRANDA - CPF nº. 206.192.435-20

SERVGRAF CRACHÁS SERVIÇOS COMÉRCIO LTDA

PAULO AMBROSI CALDAS- CPF nº. 050.373.445-49

ITAGRAF EDITORA E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA

NIVALDO DA SILVA MACÊDO - CPF nº. 413.579.065-87

JAC GRAF TECNOLOGIA EM IMPRESSÃO EIRELI - ME

ALEXSANDRO SOUZA DOS REIS - CPF nº. 035.929.895-58

 MARIA CONCEIÇÃO SEVERIANA DOS SANTOS ME

JOSE RAIMUNDO BRANDÃO LIMA - CPF nº. 020.775.645-71

MBO DO LAGO – ME

 JOÃO TIBÉRIO DE SOUZA FILHO - CPF nº. 821.476.395-91

EDUARDO VITOR MODESTO COSTA PEREIRA SANTOS – ME

 JOSÉ MAURICIO GONÇALVES CONCEIÇÃO- CPF nº. 332.677.235-15

 BAHIA GRAF LTDA-EPP

 GERALDO DE SOUZA LEMOS - CPF nº. 135.186.665-68